
            

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 февраля 2024 года         № 163 

 

р.п. Мордово 

 

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы  

в органах местного самоуправления Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ          

«О противодействии коррупции», Законом Тамбовской области от 04.07.2007 

№ 223-З «О муниципальной службе в Тамбовской области», Уставом 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области, Совет депутатов 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области решил: 

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Мордовского муниципального округа Тамбовской 

области, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Признать утратившими силу решения Мордовского районного 

Совета народных депутатов Тамбовской области: 

от 19.07.2018 № 169 «Об утверждении Перечня должностей 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Мордовского 

района, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги 



(супруга) и несовершеннолетних детей», 

от 31.10.2019 № 36 «О внесение изменений в решение Мордовского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 19.07.2018 № 

169 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Мордовского района, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей»; 

от 29.09.2022 № 117 «О внесение изменений в решение Мордовского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 19.07.2018 № 

169 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Мордовского района, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей». 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Новая жизнь», 

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Мордовского муниципального 

округа по нормотворчеству, депутатской деятельности, связям с 

общественностью (Невежина Н.И.). 

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Мордовского муниципального округа 

                                        Е.В. Каширина 

Глава  

Мордовского муниципального округа 

                                            С.В. Манн 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.top68.ru/
https://internet.garant.ru/document/redirect/408221438/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408221438/0


 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов  

Мордовского муниципального округа  

Тамбовской области 

от 29.02.2024 № 163 

 

Перечень должностей муниципальной службы  

в органах местного самоуправления Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

Часть 1. Должности муниципальной службы в представительном  

органе местного самоуправления 

 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора на срок полномочий лица, замещающего муниципальную 

должность 

 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

 

Помощник 

 

 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора с установленным кругом обязанностей по обеспечению 

исполнения полномочий органа местного самоуправления 

 

Главная группа должностей муниципальной службы 

 

Начальник отдела 

 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

 

Заместитель начальника отдела 

Главный юрисконсульт 

 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

 

Консультант 



Ведущий специалист 

Инспектор 

 

Часть 2. Должности муниципальной службы в исполнительно-

распорядительном органе местного самоуправления 

 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора на срок полномочий лица, замещающего муниципальную 

должность 

 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

 

Помощник 

 

 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора с установленным кругом обязанностей по обеспечению 

исполнения полномочий органа местного самоуправления 

 

Главная группа должностей муниципальной службы 

 

Заместитель главы администрации 

Управляющий делами 

Начальник управления 

Председатель комитета 

Начальник отдела 

 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

 

Заместитель начальника управления 

Заместитель начальника отдела 

Главный юрисконсульт 

Главный бухгалтер 

Помощник 

 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

 

Консультант 

Главный специалист 

Ведущий специалист 

Юрисконсульт 

Бухгалтер 



Специалист 1 разряда 

 

Часть 3. Должности муниципальной службы в контрольно-счетном 

органе муниципального образования 

 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора с установленным кругом обязанностей по обеспечению 

исполнения полномочий контрольно-счетного органа муниципального 

образования 

 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

 

Ведущий специалист 

Инспектор 

 

 

 

 

 
 

 


